

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023  
Processo Administrativo Nº 082/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA  
Data de Publicação: 04/05/2023 17:13:55

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 11:11:06  
Lote 01.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                            |                              |                        |
|--|----------------------------|------------------------------|------------------------|
| <b>Item: 1</b>   | Unidade: UND               | Marca: SYNGENTA              | Modelo: DEMAND E TALON |
| Descrição: Desinsetizacao e Desratizacao Unidade ESF Central - Metragem 1200 mÂ²   |                            |                              |                        |
| Quantidade: 3  | <b>Valor Unit.:</b> 600,00 | <b>Valor Total:</b> 1.800,00 |                        |
| <b>Item: 2</b>   | Unidade: UND               | Marca: SYNGENTA              | Modelo: DEMAND E TALON |
| Descrição: Desinsetizacao e Desratizacao Unidade ESF Nossa Senhora de Fatima - Metragem 400mÂ²   |                            |                              |                        |
| Quantidade: 3  | <b>Valor Unit.:</b> 252,00 | <b>Valor Total:</b> 756,00   |                        |
| <b>Item: 3</b>   | Unidade: UND               | Marca: SYNGENTA              | Modelo: DEMAND E TALON |
| Descrição: Desinsetizacao e Desratizacao Unidade ESF Vila Rica - Metragem 200mÂ²   |                            |                              |                        |
| Quantidade: 3  | <b>Valor Unit.:</b> 200,00 | <b>Valor Total:</b> 600,00   |                        |
| <b>Item: 4</b>   | Unidade: UND               | Marca: SYNGENTA              | Modelo: DEMAND E TALON |
| Descrição: Desinsetizacao e Desratizacao Unidade ESF Sao Jorge - Metragem 400mÂ²   |                            |                              |                        |
| Quantidade: 3  | <b>Valor Unit.:</b> 252,00 | <b>Valor Total:</b> 756,00   |                        |
| <b>Item: 5</b>   | Unidade: UND               | Marca: SYNGENTA              | Modelo: DEMAND E TALON |
| Descrição: Desinsetizacao e Desratizacao Unidade ESF Sede Belem - Metragem 100mÂ²  |                            |                              |                        |
| Quantidade: 3  | <b>Valor Unit.:</b> 188,00 | <b>Valor Total:</b> 564,00   |                        |
| <b>Item: 6</b>   | Unidade: UND               | Marca: SYNGENTA              | Modelo: DEMAND E TALON |
| Descrição: Desinsetizacao e Desratizacao Unidade ESF Nossa Senhora Aparecida - Metragem 400mÂ²   |                            |                              |                        |
| Quantidade: 3  | <b>Valor Unit.:</b> 252,00 | <b>Valor Total:</b> 756,00   |                        |
| <b>Item: 7</b>   | Unidade: UND               | Marca: SYNGENTA              | Modelo: DEMAND E TALON |
| Descrição: Desinsetizacao e Desratizacao Unidade ESF Santo Antonio - Metragem 400mÂ²   |                            |                              |                        |
| Quantidade: 3  | <b>Valor Unit.:</b> 252,00 | <b>Valor Total:</b> 756,00   |                        |
| <b>Item: 8</b>   | Unidade: UND               | Marca: SYNGENTA              | Modelo: DEMAND E TALON |
| Descrição: Desinsetizacao e Desratizacao Unidade ESF Estacao Luzerna - Metragem 200mÂ²   |                            |                              |                        |
| Quantidade: 3  | <b>Valor Unit.:</b> 210,00 | <b>Valor Total:</b> 630,00   |                        |
| <b>Item: 9</b>   | Unidade: UND               | Marca: SYNGENTA              | Modelo: DEMAND E TALON |
| Descrição: Desinsetizacao e Desratizacao Unidade CAPS - Metragem 428 mÂ²   |                            |                              |                        |
| Quantidade: 3  | <b>Valor Unit.:</b> 328,00 | <b>Valor Total:</b> 984,00   |                        |
| <b>Item: 10</b>  | Unidade: UND               | Marca: SYNGENTA              | Modelo: DEMAND E TALON |
| Descrição: Desinsetizacao E Desratizacao UPA, com armadilhas para diversos vetores com periodicidade ( precisara sempre que solicitado). - Metragem 800mÂ² |                            |                              |                        |
| Quantidade: 24   | <b>Valor Unit.:</b> 254,00 | <b>Valor Total:</b> 6.096,00 |                        |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO | 091 | 19.429.829/0001-32 | 27.243,00      | 13.698,00    |         | Sim |
| 2 DEDETIZADORA SÃO JOAO           | 024 | 29.694.328/0001-37 | 27.255,00      | 13.940,00    | 1,77    | Sim |
| 3 ROBSON JOSÉ ANDREOLA            | 124 | 12.510.417/0001-83 | 26.415,00      | 13.970,00    | 0,22    | Sim |
| 4 COMERCIAL AGROALBA LTDA         | 129 | 08.977.831/0001-20 | 27.255,00      | 19.900,10    | 42,45   | Sim |
| 5 JOSÉ LUIZ MORESCO               | 090 | 23.606.680/0001-97 | 459.765,00     | 19.990,00    | 0,45    | Sim |

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC**

|  |     |                    |            |            |        |     |
|--|-----|--------------------|------------|------------|--------|-----|
| 6 PARZIANELLO E CIA LTDA               | 032 | 34.039.885/0001-54 | 24.255,00  | 22.849,00  | 14,30  | Sim |
| 7 SECO AMBIENTAL, SERVICOS,            | 022 | 33.614.013/0001-00 | 27.255,00  | 23.010,00  | 0,70   | Sim |
| 8 VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E      | 045 | 18.850.814/0001-80 | 27.255,00  | 27.255,00  | 18,45  | Sim |
| 9 T. R. NITZ & J. A. V. C. JUNIOR LTDA | 138 | 47.414.310/0001-16 | 27.255,00  | 27.255,00  | 0,00   | Sim |
| 10 I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI | 073 | 25.119.477/0001-11 | 102.000,00 | 102.000,00 | 274,24 | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI | 059 | 34.061.163/0001-04 | 27.255,00      | 12.000,00    |         | Sim |

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 11:11:07  
Lote 02.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |              |                            |                 |  |  |                            |
|---|--------------|----------------------------|-----------------|--|--|----------------------------|
| <b>Item: 11</b>   | Unidade: UND | Marca: serviço             | Modelo: serviço |  |  |                            |
| Descrição: Limpeza Caixa d'Água Unidade Central 2 Caixas d' AGUA DE 1.000 Litros.                     |              |                            |                 |  |  |                            |
| Quantidade: 2   |              | <b>Valor Unit.:</b> 231,60 |                 |  |  | <b>Valor Total:</b> 463,20 |
| <b>Item: 12</b>   | Unidade: UND | Marca: serviço             | Modelo: serviço |  |  |                            |
| Descrição: Limpeza Caixa d'Água Unidade ESF Nossa Senhora de Fatima 1 Caixas d' AGUA DE 1.000 Litros. |              |                            |                 |  |  |                            |
| Quantidade: 2   |              | <b>Valor Unit.:</b> 115,80 |                 |  |  | <b>Valor Total:</b> 231,60 |
| <b>Item: 13</b>   | Unidade: UND | Marca: serviço             | Modelo: serviço |  |  |                            |
| Descrição: Limpeza Caixa d'Água Unidade ESF Sao Jorge Caixas d' AGUA DE 1.000 Litros.                 |              |                            |                 |  |  |                            |
| Quantidade: 2   |              | <b>Valor Unit.:</b> 86,80  |                 |  |  | <b>Valor Total:</b> 173,60 |
| <b>Item: 14</b>   | Unidade: UND | Marca: serviço             | Modelo: serviço |  |  |                            |
| Descrição: Limpeza Caixa d'Água Unidade ESF Sede Belem Caixas d' AGUA DE 500 Litros.                  |              |                            |                 |  |  |                            |
| Quantidade: 2   |              | <b>Valor Unit.:</b> 86,80  |                 |  |  | <b>Valor Total:</b> 173,60 |
| <b>Item: 15</b>   | Unidade: UND | Marca: serviço             | Modelo: serviço |  |  |                            |
| Descrição: Limpeza Caixa d'Água Unidade ESF Nossa Senhora Aparecida Caixas d' AGUA DE 1.000 Litros.   |              |                            |                 |  |  |                            |
| Quantidade: 2   |              | <b>Valor Unit.:</b> 69,50  |                 |  |  | <b>Valor Total:</b> 139,00 |
| <b>Item: 16</b>   | Unidade: UND | Marca: serviço             | Modelo: serviço |  |  |                            |
| Descrição: Limpeza Caixa d'Água Unidade ESF Santo Antonio Caixas d' AGUA DE 250 Litros.               |              |                            |                 |  |  |                            |
| Quantidade: 2   |              | <b>Valor Unit.:</b> 115,80 |                 |  |  | <b>Valor Total:</b> 231,60 |
| <b>Item: 17</b>   | Unidade: UND | Marca: serviço             | Modelo: serviço |  |  |                            |
| Descrição: Limpeza Caixa d'Água Unidade CAPS Caixas d' AGUA DE 7000 Litros.                           |              |                            |                 |  |  |                            |
| Quantidade: 2   |              | <b>Valor Unit.:</b> 182,40 |                 |  |  | <b>Valor Total:</b> 364,80 |
| <b>Item: 18</b>   | Unidade: UND | Marca: serviço             | Modelo: serviço |  |  |                            |
| Descrição: Limpeza Caixa d'Água Unidade Pronto Atendimento (UPA) 1 Caixa d' AGUA DE 10.000 Litros.    |              |                            |                 |  |  |                            |
| Quantidade: 2   |              | <b>Valor Unit.:</b> 232,10 |                 |  |  | <b>Valor Total:</b> 464,20 |
| <b>Item: 19</b>   | Unidade: UND | Marca: serviço             | Modelo: serviço |  |  |                            |
| Descrição: Limpeza Caixa d'Água Unidade Pronto Atendimento UPA 1 Caixas d' AGUA DE 7.000 Litros.      |              |                            |                 |  |  |                            |
| Quantidade: 2   |              | <b>Valor Unit.:</b> 173,70 |                 |  |  | <b>Valor Total:</b> 347,40 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ROBSON JOSÉ ANDREOLA            | 033 | 12.510.417/0001-83 | 4.470,00       | 2.589,00     |         | Sim |
| 2 IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO | 054 | 19.429.829/0001-32 | 5.132,00       | 2.590,00     | 0,04    | Sim |
| 3 DEDETIZADORA SÃO JOAO           | 018 | 29.694.328/0001-37 | 5.138,00       | 2.592,00     | 0,08    | Sim |
| 4 VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E | 048 | 18.850.814/0001-80 | 5.138,00       | 3.100,00     | 19,60   | Sim |
| 5 PARZIANELLO E CIA LTDA          | 063 | 34.039.885/0001-54 | 4.400,00       | 4.400,00     | 41,94   | Sim |

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC**

|    |                                      |     |                    |           |           |        |     |
|----|--------------------------------------|-----|--------------------|-----------|-----------|--------|-----|
| 6  | COMERCIAL AGROALBA LTDA              | 016 | 08.977.831/0001-20 | 5.138,00  | 5.085,00  | 15,57  | Sim |
| 7  | SECO AMBIENTAL, SERVICOS,            | 045 | 33.614.013/0001-00 | 5.138,00  | 5.086,62  | 0,03   | Sim |
| 8  | T. R. NITZ & J. A. V. C. JUNIOR LTDA | 023 | 47.414.310/0001-16 | 5.138,00  | 5.138,00  | 1,01   | Sim |
| 9  | JOSÉ LUIZ MORESCO                    | 012 | 23.606.680/0001-97 | 10.276,00 | 10.276,00 | 100,00 | Sim |
| 10 | I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI  | 047 | 25.119.477/0001-11 | 27.000,00 | 27.000,00 | 162,75 | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b>              | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|----------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI | 114        | 34.061.163/0001-04 | 5.138,00              | 3.500,00            |                | Sim       |

---

**AUTORIDADE:** MAURO SÉRGIO MARTINI